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tofælderne konkluderes, at der ikke skal meget 
til, før de automatiske fotofælder ikke fungerer. 

Hvis det er tilfældet, at anvendelsen af det 
nuværende fotofældeudstyr indebærer stor fejl- 
margener, finder spørgeren det uacceptabelt, at 
bilister skal ligge under og tilmed bøde for ud- 
styr, som er godkendt og anvendt på uholdbart 
og fejlagtigt grundlag. 

Svar (24/10 02) 

S Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. S 336 

Til beskæftigelsesministeren (23/10 02) af: 
Pernille Falcon (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke overvejelser 
der ligger til grund for arbejdsmarkedsforligets 
bestemmelse om, at dagpengeforbruget for ef- 
tertiden skal opgøres i uger, og ikke som hidtil i 
timer, samt om hvilke konsekvenser det vil få 
for forskellige grupper af dagpengeberettigede 
løsarbejdere?« 

Svar (30/10 02) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Efter gældende regler er den samlede ydelsespe- 
riode i dagpengesystemet 4 år, hvoraf de første 
12 måneder inden for en referenceperiode på 24 
måneder benævnes dagpengeperioden, og de 
sidste 36 måneder inden for en referenceperiode 
på 48 måneder benævnes aktivperioden. 

Sondringen er en følge af reglerne i lov om en 
aktiv arbejdsmarkedspolitik om ret og pligt til 
aktivering i op til fuld tid i aktivperioden. 

Det er som et led i aftalen om »Flere i Arbej- 
de« aftalt, at disse regler ophæves og erstattes af' 
et intensivt kontaktforløb med mulighed for at 
iværksætte alle tilbud fleksibelt i hele ledigheds- 
perioden. 

Det er derfor også aftalt, at sondringen mel- 
lem dagpenge- og aktivperioden ophæves. Der 
vil herefter blive tale om ret til dagpenge i sam- 
menlagt 4 år inden for en referenceperiode på 6 
år. 

Opgørelsen af forbrug af dagpengeperioden 
er siden 19. september 1999 sket på grundlag af 
timer, hvor der er modtaget dagpenge mv. (for- 
ud herfor skete opgørelsen i uger). Opgørelsen 
af aktivperioden er derimod sket på grundlag af 
uger, hvor dér er modtaget dagpenge. Som kon- 
sekvens af, at sondringen mellem dagpengeperi- 
oden og aktivperioden ophæves, er det ligeledes 
aftalt, at forbrug af ydelsesperioden fremover 
opgøres i uger i hele ydelsesperioden. 

Overgangen fra en timéopgørélse til en uge- 
opgørelse vil således alene kunne have betyd- 
ning for den mindre del af den samlede ydelses- 
periode, der i dag benævnes dagpengeperioden. 

For medlemmer, der i dagpengeperioden 
modtager supplerende dagpenge, vil en omlæg- 
ning af opgørelsesmetoden fra timer til uger 
kunne betyde, at medlemmet vil forbruge sin 
ydelsesperiode hurtigere. 

Jo flere arbejdstimer et medlem har i uger 
med supplerende dagpenge, jo mere adskiller en 
timeopgørelse sig fra en ugeopgørelse. For med- 
lemmer med begrænset tilknytning til arbejds- 

I markedet er forskellene marginale, og for fuldt 
ledige er der ingen forskel. 

Det bemærkes i den forbindelse, at medlem- 
mer på supplerende dagpenge, som har en rela- 
tiv stor tilknytning til arbejdsmarkedet, typisk 
vil genoptjene beskæftigelseskravet, inden dag- 
pengeretten udløber, hvorfor ændringsforslaget 
ikke vil få nogen dagpengemæssig betydning 
for dem.: 

Ændringen vurderes således kun at få be- 
grænset dagpengemæssig betydning. 

Spm. nr. S 224 

Til statsministeren (14/10 02) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Mener statsministeren, at 5tatsministerens ind- 
skærpning over for »samtlige ministre med be- 
mærkning om vigtigheden af, at det samlede 
embedsværk, herunder de særlige rådgivere, 
optræder korrekt og i overensstemmelse med al- 
mindelige faglige og etiske normer«, er blevet 
praktiseret i det aktuelle tilfælde om finansmini- 


